ν . Laetant. divin. instit. L. 1. c. 21. p. 64. hoc testatur: solent mortuis
consecratis Nomina immutari; credo, ne quis putet, eos homines fuisse.
nam

nam & Romulus post mortem Quirinus dictus est; & Leda Nemesis;
& Circe Marica; & Ino postquam se præcipitavit, Leucothea; materq; Matuta; & Melicertes filius ejus, Palæmon atq; Portumnus. Demsteri paralipom. ad Rosini antiquit. lib. 3. c. 18. p. 478. F. confer Platon. in Cratyllo p. 270. A.

§. 56.

circa POLITICAM administrationem occupandis
sæpè mutantur nomina. *

* apud Babylonios imperii gubernationem mutato nomine suscipere, moris erat. Heurnius lib. 2. barbar. philosoph. p. 153. apud Persas idem invaluisse testis est B. Brissonius de regn. Persar. lib. 1. p. 8. pr. hinc Darius Nothus, antea Axos sive Αχος, cum imperio Nomen Δαρειος suscepit, ex Ctesia Scaliger de emendat. tempor. lib. 5. p. 224. litt. B. apud Limn. de jure publ. lib. 1. c. II. §. 62. 63. & 68. ubi dicit, quod reges Heroldis creatis pro placito imposuerint nomina. Sic Imperatoribus creatis antiquitus & nomina & cognomina nova licet de ferebantur, uti exemplo Vitellii, Severi, Juliani & Commodi probat Greg. Tholosan. synt. jur. civ. lib. 36. c. 4. n. 4.

Licitè etiam mutatur nomen, si quis sit Miles, Doctor, Nobilis vel quid tale. *

* nam in hujusmodi Status mutatione permissa est Nominis mutatio. Bartolus apud Gothfr. in notis ad glossam L. un. C. de mutat. nom.

§. 57.

Denique nec illa mutatio nominis in legem Corneliam de falsis impingit, qvæ profiscitur ab Aliis, sed ob nostras vel virtutes ξ. vel culpam. o. confer supra th. 28.

ξ. qui prius Tyrtanus postea ob divinum orationis fluxum dicebatur Eu phrastus & Theophrastus: sic Aristocles ob amplitudinem sermonis accepit nomen Platonis. Menoch. de arbitrar. judic. qvæst. lib. 2. casu 318. n. 9. 10. & 11. ubi de Homero, qui ante cœcitatatem dictus fuit Melisgenes.

o. Tiberius Claudius Nero ob vini aviditatem dictus fuit Biberius Caldinus Mero. Sveton. in vita c. 42.

§. 58.

(B.) ILLICIT A adeoq; cum dolo conjuncta mutatio nominis est, qvæ commodo Privato vel Publico iniqviorem conditionem inferre * intedit.

* sed propter commoda nostra cæteris iniqviorem conditionem inferre non licet. L. 74. ff. de R. I. Non debet unum Altare discooperiri, ut alte-

alterum cooperiatur. Ant. de Butrio apud Barbosam lib. I. c. 54. axi-
om. 6. p. 107.

§. 59.

Intentionem hanc dixeris *Generalem*; *Speciales* addu-
cuntur à Jul. Paulo, * nimirum (1) ut aliena Intercipientur
aut possideantur. (2) ut alias Terreatur aut concutiatur.